

Gryfino, dnia 08 września 2020 r.

PCPR.0402.31.2020.MJ

Biuro Obsługi Rady i Zarządu



Starostwo Powiatowe

ul. Sprzymierzonych 4

74-100 Gryfino

Odpowiedź na zapytanie nr 94/20 Radnego Tomasza Mirakowskiego z XX sesji Rady Powiatu

- jak wyglądają obostrzenia dotyczące poszczególnych Domów Pomocy Społecznej na terenie powiatu Gryfińskiego: czy mieszkańcy tych jednostek mogą wychodzić poza teren budynku? Czy mogą przyjmować gości?

Odp.

We wszystkich domach nadal utrzymywany jest wysoki reżim sanitarny, na bieżąco stosowana jest dezynfekcja, naświetlanie pomieszczeń, środki ochrony osobistej oraz dystans społeczny, mieszkańcy nie uczestniczą w grupowych imprezach i spotkaniach.

DPS Nowe Czarnowo

W Domu nadal obowiązuje zakaz odwiedzin mieszkańców za wyjątkiem sytuacji nagłego pogorszenia zdrowia mieszkańca, wówczas odwiedziny odbywają się według przyjętej procedury. Mieszkańcy mogą swobodnie opuszczać budynki DPS i poruszać się po ogrodzonym terenie Domu, osoby zatrudnione w PZAZ i PUK w Gryfinie od 03.06.2020 r. pracują i dojeżdżają komunikacją miejską. Od 01.09.2020 r. mieszkańcy objęci obowiązkiem szkolnym rozpoczęli naukę w ZSS w Nowym Czarnowie. Wizyty lekarskie najczęściej odbywają się poprzez teleporadę. Zakupy dla mieszkańców wykonują najczęściej pracownicy Domu. Samodzielni mieszkańcy dokonują zakupów sami. Mieszkańcy mogą otrzymywać paczki, które pozostają przez 24 godziny w kwarantannie.

DPS Moryń

Mieszkańcy mogą przebywać w ogrodach rekreacyjnych, zalecane jest korzystanie ze świeżego powietrza, dla bezpieczeństwa nie wychodzą poza teren Domu. Wyjścia ogranicza się tylko do wizyt w poradniach lekarskich. Odwiedziny są nadal odwołane, praktykuje się kontakty telefoniczne i poprzez komunikatory internetowe, w wyjątkowych przypadkach odbywają się przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności.

DPS Trzcianko – Zdrój

Mieszkańcy korzystają ze spacerów na terenie Domu, mogą opuszczać placówkę w ważnych sprawach dotyczących spraw osobistych jak, rehabilitacja czy wizyta lekarska. Mieszkańcy mogą spotykać się z rodziną z zachowaniem odpowiednich procedur.

DPS Dębce

Mieszkańcy nie mogą wychodzić poza teren placówki, wyjątkiem są dwie osoby które pracują w PZAZ w Gryfinie, w Domu nadal obowiązuje zakaz odwiedzin. Rodzina i bliscy mogą się kontaktować telefonicznie i łączyć się poprzez komunikatory internetowe. Dopuszcza się możliwość odwiedzin w DPS tylko w szczególnych sytuacjach, takich jak nagle pogarszający się stan zdrowia mieszkańca, przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności. Podopieczni mogą poruszać się na świeżym powietrzu na terenie Domu. Wyjazdy mieszkańców z placówki są możliwe tylko w uzasadnionych przypadkach tj. Badania i wizyty lekarskie oraz ważne sprawy osobiste.

- czy pracownicy Domów Pomocy Społecznej mają wykonywane testy na obecność koronawirusa

Odp.

DPS Nowe Czarnowo - 04 i 05 września zostały wykonane testy przesiewowe w kierunku obecności przeciwciał IgM i IgG, dla 64 mieszkańców i 24 pracowników.

DPS Trzciesko – Zdrój - wykonano testy 5 pracownikom

DPS Moryń – wykonano testy 18 pracownikom

DPS Dębce – nie wykonano testów

Dyrektor
Powiatowego Centrum Opieki Rodzinie
w Gryfinie
mgr Bożena Stawiarska

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a